
Kdybyste Nás Totiž Znali

Jiří Šlitr

Kdybyste nás totiž znali
dřív a ne až dnes
to byste se strachy zachvěli
Mívali jsme totiž svaly
jako Herkules
Ty však se nám někam poděly

Tak například jednou v lednu
bloumali jsme po předměstí
Tam nám jeden slíbil jednu
neurvalou ránu pěstí
Já jsem nehnul ani brvou
řek jsem slušně Vy jste starší
Račte dáti ránu prvou
a já pak už dám ty další

A ten pán se zeptal s chutí
zda chci slyšet andělíčky
Než jsem dospěl k rozhodnutí
udeřil mě do hlavičky
Já mu na to řekl Pane
je vidět, že hodně jíte
ale teď se záhy stane
něco, po čem netoužíte

Napřáhl jsem svoji paži
jako někdo, kdo se snaží
chytit motýla
A pak padla tupá rána
a já bacil toho pána

rovnou do týla

Pán se zvedl a pak pravil
Buďte klidný, to nic není
Rád bych jenom poopravil
svoje první poučení
Načež začal bez milosti
mlátit do nás neurvale
škubat vlasy, lámat kosti
kroutit ruce a tak dále

Kdybyste nás totiž znali
dřív a ne až dnes
to byste se strachy zachvěli
Mívali jsme totiž svaly
jako Herkules
Ty však se nám někam poděly

Jednou v létě na výletě
byla s námi jistá Mici
Její manžel odjel k tetě



která bydlí na vesnici
Pak se ale vracel kolem
sptřil nás a začal šílet
posilnil se alkoholem
a zkazil nám celý výlet

Zlehka jsem ho tedy praštil
aby poznal moje svaly
Zatímco jste husu baštil
ženu jsme vám ohlídali
To jsem řek a už jsem bušil
do něj svojí těžkou dlaní
Kéž bych bejval tehdy tušil
že je mistrem v rohování

Náhle napřáh svoji paži
jako někdo, kdo se snaží
chytit motýla
Měl jsem zato, že je v Pánu
náhle však jsem dostal ránu
rovnou do týla

A tak v onom okamžiku
stál před námi někdo jiný
Pán se změnil ve fabriku
na rány a podlitiny
Řekl Veni, vidi, vici
běda, běda, třikrát běda
a pak svoji ženu Mici
potrestal tam, kam si sedá

Kdybyste nás totiž znali
dřív a ne až dnes
to byste se strachy zachvěli
Mívali jsme totiž svaly
jako Herkules
Ty však se nám někam poděly

Onehdy se na zábavě
jeden pán poněkud opil
Že měl, jak se říká, v hlavě
neustále něco tropil
Tím, že jsme ho zlehka klepli
dali jsme mu na vědomí
že to jeho pivo teplý
charakter mu jednou zlomí

Pán se ale krutě cukal
když jsem ho klep do zátylku

Kroutil se a zlostí pukal
ale jenom malou chvilku
Potom jsme ho povalili
a to jenom proto aby
viděl, jak se děsně mýlí
když nám tvrdí, že jsme slabí



Napřáhl jsem svoji paži
jako někdo, kdo se snaží
chytit motýla
A pak prudce v malý chvilce
bouch jsem toho podnapilce
rovnou do týla

Vzápětí se vyvinula
okolností krutá shoda
Za nápisem nula nula
zahučala náhle voda
Ve dvěřích se zjevil kdosi
a měl tričko typu zebra
oběma nám rozbil nosy
vypil rum a zlámal žebra

Kdybyste nás totiž znali
dřív a ne až dnes
to byste se strachy zachvěli
Mívali jsme totiž svaly
jako Herkules
Ty šak se nám někam poděly
Kam jste se poděly
kam jste se poděly
moje zlatý svaly...

Tištěno z pisnicky-akordy.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - vyberte si pojištění online!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

